[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

30-е заседание  5-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября  2016 года №  185

О  внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.11.2016     № 369-п « О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований ненецкого автономного округа на 2017 год», Совет депутатов  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1. Внести  прилагаемые изменения   в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденное решением Совета депутатов  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, 24.12.2010 № 147 (в редакции решений СД № 166 от  02.03.2011, № 14 от 10.12.2013).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января   2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель  Совета депутатов                             Глава МО
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО        «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                Л.М. Чупров                                                             В.А. Таратин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета депутатов
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
от 30.11.2016 № 185

Изменения в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа»,

1. Подпункт 3. Пункта 4.2  статьи 4 «ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» - исключить ;

2. Подпункт 6.  Пункта 4.2. статьи 4. изложить в новой редакции:
 «6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год»;

3. Пункт 5.1 статьи 5 «Ежемесячное денежное поощрение» изложить в новой редакции:
«5.1. Предельные нормативы размера ежемесячного денежного поощрения составляют не более 90 % должностных окладов муниципальных служащих»;

  4. Статью 6 «Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» – исключить.

 5.  Статью 9 «Материальная помощь» – исключить;

  6.   подпункт 11.1 статьи 11 изложить в новой редакции :
« Надбавка к должностному окладу за особые условия службы
11.1. Предельный норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы составляет не более 200 процентов этого оклада.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы может выплачиваться в размере до 200 процентов этого оклада в порядке, определяемом представителем нанимателя в следующих размерах:
1) по высшей группе должностей муниципальной службы
- от 170 до 200 процентов должностного оклада;
2) по главной группе должностей муниципальной службы - от 140 до 170 процентов должностного оклада;
3) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 110 до 140 процентов должностного оклада;
4) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 70 до 110 процентов должностного оклада;
5) по младшей группе должностей муниципальной службы –  до  70 процентов должностного оклада»;

7. Подпункт 4. Пункта 12.1  статьи 12 «Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов» – исключить;

8. Подпункт 5. Пункта 12.1  статьи 12 изложить в новой редакции:
« 5. премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере трех окладов денежного содержания»;

9. Подпункт 6. Пункта 12.1  статьи 12 изложить в новой редакции:
«6. ежемесячного денежного поощрения в размере 10 должностных окладов»;

10. Подпункт 7. Пункта 12.1  статьи 12 изложить в новой  редакции:
«7. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере двух окладов денежного содержания».

11. Приложение № 1  изложить в следующей редакции:

Перечень должностей муниципальной службы
 Вторая группа муниципальных образований.

	Наименование должностей
	Оклад с
 01.01.2016
(руб.)
	Оклад с
 01.01.2017
(руб.)

	Высшая группа должностей
	-
	-

	Главная группа должностей

	Начальник отдела
	10589
	10589

	Ведущая группа должностей

	Главный специалист
	8590
	8590

	Ведущий специалист
	7294
	7294

	Старшая группа должностей

	специалист
	7059
	7059